
09. 04. 2023, Praha

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona 1 0 6 /1 9 9 9  Sb.

Povinný subjekt: Město Kyjov, Městská policie, Masarykovo náměstí 30/1 , 697 01 Kyjov 1, IDS f28bdah

Dámy a pánové,

v souladu se zákonem č. 1 0 6 /1 9 9 9  Sb. 0  svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
požadujeme poskytnutí těchto informací v souvislosti s úsekovým měřením rychlosti v obci Zarošice:

1. Je použité m ěřící zařízení automatickým zařízením pracujícím bez lidské obsluhy?

2. Pokud je zařízení v činnosti, jsou zařízením zaznamenávány registrační značky (RZ) všech 
vozidel projíždějících měřeným úsekem, nebo jsou zaznamenávány RZ pouze těch vozidel, 
které překročí nastavený limit rychlosti?

3. Jaká je hodnota nastaveného limitu rychlosti popsaného v bodě 2 v [km /h], který subjekt je 
oprávněn tento limit nastavit a kdo toto nastavení provádí?

4. Existuje seznam  RZ, které v případě zjištění překročení rychlostního limitu z bodu 2 nejsou 
postoupeny k dalšímu projednání podezření z přestupku místně příslušnému správnímu 
orgánu, protože se jedná např. o vozidla IZS (tzv. whitelist)?

5. V případě existence whitelistu popsaného v bodě 4, kolik různých registračních značek  
bylo obsaženo na whitelistu k:

a) 0 8 .0 3 .2 0 2 3

b) 0 8 .0 3 .2 0 2 2

6. V případě existence whitelistu, který subjekt rozhoduje o zanesení RZ na whitelist a kdo 
tento úkon provádí?

7. Statistické údaje poskytnuté obcí Slavkov u Brna Ministerstvu vnitra na základě § 27 odst.
4  zákona č. 5 5 3 /1 9 9 1  Sb., o obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a v rozsahu 
stanoveném v § 17 vyhlášky č. 4 1 8 /2 0 0 8  Sb. za roky 2 022 , 2 0 2 1  a 2 0 1 9 .

Jako vhodný formát pro předání informace podle §4 zákona 1 06 /1999  Sb. navrhujeme scan dokumentu 
uložený ve formátu PDF, JPG, JPEG, TIFF, RTF, Microsoft DOC, DOCX nebo jakýkoli jiný obvyklý formát po 
vzájemné dohodě tak, aby nároky na poskytnutí informace byly minimální.

Považujte tuto žádost za žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 1 0 6 /1999  Sb. O svobodném 
přístupu k informacím. V případě, že poskytnutí informace je spojeno s náklady, požadujeme sdělení 
nákladů před poskytnutím informace podle § 17 zákona 106 /1999  Sb.

Mobilita 2014, z.s. IČ 027 80 704, zapsan ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce číslo 58947dne 17. 3, 2014 

Sídlo a adresa pro doručování: Roháčova 145/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Web www.m obllita2014.cz e-mail: info@ mpbílíta2014.ez

http://www.mouilita2014.cz
mailto:info@mobilita2014.cz


M ě s t s k ý  ú ř a d  K y j o v

O d b o r  m a je t k o p r á v n í

ODDĚLENÍ PRÁVNÍ
M a s a r y k o v o  n á m ě s t í  30 ,697  01 KYJOV  

tel.: 518 697 411, fax: 518 697 097 
e-mail: urad@mukyjov.cz

Sp. zn.: 
Ev. č.:
Č.j.:

Vyřizuje:
Tel.:
e-mail:

Kyjov:

OM9121/2023/164 
IN 16/2023 
OM47673/2023/164

Mgr. Veronika Kmentová

24. 4. 2023

r n

L

Mobilita 2014 z.s.
IČ 02780704 
Roháčova 145/14 
Žižkov
130 00 Praha 3

prostřednictvím DS ID keyg29x
J

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

Vážení,
dne 11. 4. 2023 byla Městskému úřadu Kyjov, odboru majetkoprávnímu, oddělení právnímu, 
doručena, prostřednictvím datové schránky města, Vaše žádost o poskytnutí informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete sdělení informací:

„... v souvislosti s úsekovým měřením rychlosti v obci Žarošice:
1. Je použité měřící zařízení automatickým zařízením pracujícím bez lidské obsluhy ?
2. Pokud je  zařízení v činnosti, jsou zařízením zaznamenávány registrační značky (RZ) všech 
vozidel projíždějících měřeným úsekem, nebo jsou zaznamenávány RZ pouze těch vozidel, 
které překročí nastavený limit rychlosti?
3. Jaká je  hodnota nastaveného limitu rychlosti popsaného v bodě 2 v [km/h], který subjekt je  
oprávněn tento limit nastavit a kdo toto nastavení provádí?
4. Existuje seznam RZ, které v případě zjištění překročení rychlostního limitu z bodu 2 nejsou 
postoupeny k dalšímu projednání podezření z přestupku místně příslušnému správnímu 
orgánu, protože se jedná např. o vozidla IZS (tzv. whitelist)?
5. V případě existence whitelistu popsaného v bodě 4, kolik různých registračních značek bylo 
obsaženo na whitelistu k:
a) 08. 03. 2023
b) 08. 03. 2022
6. V případě existence whitelistu, který subjekt rozhoduje o zanesení RZ na whitelist a kdo 
tento úkon provádí?
7. Statistické údaje poskytnuté obcí Slavkov u Brna Ministerstvu vnitra na základě § 2 7  odst. 4 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a v rozsahu 
stanoveném v § 17 vyhlášky č. 418/2008 Sb. za roky 2022, 2021 a 2019. “ (dále jen ,,žádost“).

mailto:urad@mukyjov.cz


Dne 17. 4. 2023 jste byli vyzváni v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 
106/1999 Sb. k upřesnění požadovaných informací pod bodem č. 7 ve vztahu k městu 
Slavkov u Brna. Téhož dne, tj. 17. 4. 2023, došlo k doplnění žádosti, a to tak, že byl původně 
požadovaný bod č. 7 nahrazen novým bodem, který nově zní:

„6. Statistické údaje poskytnuté Městem Kyjov Ministerstvu vnitra na základě § 2 7  odst. 4 
zákona č. 553/1991 Sb.., O obecní policii ve znění pozdějších předpisů, a v rozsahu 
stanoveném v § 17 vyhlášky č. 418/2008 Sb. za roky 2022, 2021 a 2019.“

Vaší žádosti vyhovujeme a poskytujeme k jednotlivým bodům požadované informace:
1. Ano, jedná se o měřící zařízení pracujícím bez obsluhy.
2. Měřící zařízení zaznamenává registrační značky všech vozidel projíždějících měřeným

úsekem.
3. Hodnota lim ituje stanovena ve výši 56 km/h. Tuto hodnotu určuje tajemník Městského 

úřadu Kyjov.
4. Městský úřad Kyjov takovým seznamem nedisponuje.
5., 6. Body jsou navázány na kladnou reakci na předchozí bod č. 4. V důsledku negativní 

odpovědi na něj, nejsou tyto body předmětem tohoto dopisu.
7. Statistické údaje byly Ministerstvu vnitra poskytnuty v rozsahu 

za rok 2019 celkem 9 213 oznámených přestupků 
za rok 2021 celkem 11 352 oznámených přestupků 
za rok 2022 celkem 12 106 oznámených přestupků.

S pozdravem

Mgr. Veronika Kmentová
pověřena vedením právního oddělení 

Odbom majetkoprávního 
Městského úřadu Kyjov


